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Protokół nr 16/2025                                                                                                                             

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola                                                                                                                              

z posiedzenia w dniu 21 sierpnia 2025 r. 

 

  

Posiedzenie Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola odbyło się w sali nr 312 im. Karola 

Musioła w opolskim ratuszu i trwało od godz. 16.00 do godz. 18.18.          

Posiedzeniu  przewodniczyli  wiceprzewodnicząca Komisji Budżetowej radna Justyna Kowol 

oraz przewodniczący Komisji radny Jacek Kasprzyk. 

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 6 członków Komisji (radni: 

Justyna Kowol, Anna Tabisz, Anna Łęgowik, Dariusz Nawarecki, Małgorzata Wilkos i Dariusz 

Chwist). Po dotarciu radnego Jacka Kasprzyka w posiedzeniu łącznie udział brało 7 radnych. 

 

Listę obecności członków Komisji oraz obecnych osób załącza się do protokołu.    

                             

Porządek obrad, nad którym obradowała Komisja był następujący: 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 15/2025 Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola z posiedzenia 

w dniu 26 czerwca 2025 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Opola (druk nr 388). 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (druk 

nr 389). 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

gruntowej (druk nr 383). 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości na terenie miasta Opola 

oraz ustalenia stawki tej opłaty (druk nr 384). 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości 

albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe (druk nr 

385). 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym (druk nr 386). 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 387) . 

9. Sprawy różne. 
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Do punktu 1. porządku posiedzenia:  

              Protokół nr 15/2025 Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola z posiedzenia w dniu 

26 czerwca 2025 r. został zatwierdzony bez uwag jednogłośnie w obecności 6 członków 

Komisji.               

Za głosowali radni: Justyna Kowol, Anna Tabisz, Anna Łęgowik, Dariusz Nawarecki, 

Małgorzata Wilkos i Dariusz Chwist.  

 

Do punktu 2. porządku posiedzenia:  

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 388) zreferowała Skarbnik Miasta Opola Renata Ćwirzeń – 

Szymańska.  

Pytań i dyskusji nie było. 

 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 388) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto 5 głosami za (radni: Justyna Kowol, Dariusz Chwist, Anna Łęgowik, Anna 

Tabisz i Dariusz Nawarecki), przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się 

(radna Małgorzata Wilkos). 

 

Do punktu 3. porządku posiedzenia:  

  Projekt uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (druk nr 389) 

omówiła Skarbnik Miasta Opola Renata Ćwirzeń – Szymańska.  

Pytania zgłaszały radne Anna Łęgowik i Anna Tabisz, a odpowiedzi udzielały zastępca 

naczelnika Wydziału Polityki Społecznej Beata Halama-Konrad oraz zastępca dyrektora 

Narodowego Centrum Polskiej Piosenki Agnieszka Jurowicz. 

W punkcie dyskusja nikt się nie wypowiedział. 
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Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

do projektu uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (druk nr 389) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto 5 głosami za (radni: Justyna Kowol, Dariusz Chwist, Anna Łęgowik, Anna 

Tabisz i Dariusz Nawarecki), przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się 

(radna Małgorzata Wilkos). 

 

 

Do punktu 4. porządku posiedzenia: 

           Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej (druk 

nr 383) omówiła naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Agnieszka Planetorz-

Pękalska. 

Pytanie zgłosiła radna Małgorzata Wilkos, a odpowiedzi udzieliła naczelnik Wydziału 

Gospodarki Nieruchomościami Agnieszka Planetorz-Pękalska. 

Dyskusji nie było. 

 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

       z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 

(druk nr 383) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto jednogłośnie w obecności 6 członków Komisji. 

Za głosowali radni: Justyna Kowol, Dariusz Chwist, Anna Łęgowik, Anna Tabisz, Dariusz 

Nawarecki i Małgorzata Wilkos. 

 

Do punktu 5. 6. 7. i 8.  porządku posiedzenia: 

 Naczelnik Wydziału Zarządzania i Gospodarowania Odpadami Małgorzata 

Gwoździowska dokonała łącznego omówienia projektów:   

- projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odebranymi z nieruchomości na terenie miasta Opola oraz ustalenia stawki tej 

opłaty (druk nr 384); 
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- projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe (druk nr 385); 

- projektu uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym (druk nr 386); 

- projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (druk nr 387). 

Przewodniczący Komisji radny Jacek Kasprzyk przejął prowadzenie obrad. 

Po omówieniu ww. projektów uchwał naczelnik Wydziału Zarządzania i Gospodarowania 

Odpadami Małgorzata Gwoździowska przedstawiła prezentację w tym temacie. 

Przewodniczący Komisji radny Jacek Kasprzyk poprosił o przesłanie prezentacji do Biura Rady 

Miasta, a następnie Komisji. 

Pytania zgłaszały radne Anna Tabisz oraz Małgorzata Wilkos, a odpowiedzi udzielali: 

naczelnik Wydziału Zarządzania i Gospodarowania Odpadami Małgorzata Gwoździowska, 

Skarbnik Miasta Opola Renata Ćwirzeń – Szymańska oraz Zastępca Prezydenta Miasta Opola 

Łukasz Sowada. 

W punkcie dyskusja głos zabrali radni Dariusz Nawarecki i Jacek Kasprzyk, a także naczelnik 

Wydziału Zarządzania i Gospodarowania Odpadami Małgorzata Gwoździowska oraz Zastępca 

Prezydenta Miasta Opola Łukasz Sowada. 

 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości na terenie miasta Opola oraz 

ustalenia stawki tej opłaty (druk nr 384) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto 6 głosami za (radni: Jacek Kasprzyk, Dariusz Chwist, Justyna Kowol, Anna 

Łęgowik, Anna Tabisz i Dariusz Nawarecki), przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie 

wstrzymującym się (radna Małgorzata Wilkos).  
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Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

do projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe (druk nr 385) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto 6 głosami za (radni: Jacek Kasprzyk, Dariusz Chwist, Justyna Kowol, Anna 

Łęgowik, Anna Tabisz i Dariusz Nawarecki), przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie 

wstrzymującym się (radna Małgorzata Wilkos).  

 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

do projektu uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym (druk nr 386) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto 6 głosami za (radni: Jacek Kasprzyk, Dariusz Chwist, Justyna Kowol, Anna 

Łęgowik, Anna Tabisz i Dariusz Nawarecki), przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie 

wstrzymującym się (radna Małgorzata Wilkos).  

 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

do projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 387) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto 6 głosami za (radni: Jacek Kasprzyk, Dariusz Chwist, Justyna Kowol, Anna 

Łęgowik, Anna Tabisz i Dariusz Nawarecki), przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie 

wstrzymującym się (radna Małgorzata Wilkos).  
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Do punktu 9.  porządku posiedzenia: 

 W punkcie sprawy różne przewodniczący Komisji przypomniał o wcześniejszej prośbie 

dotyczącej przesłania do Biura Rady Miasta prezentacji o odpadach. 

 

Więcej spraw nie zgłoszono. 

Porządek obrad został wyczerpany, przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.  

 

 

      

 

      Przewodniczący Komisji Budżetowej  

                  Radny Jacek Kasprzyk 

 

 

 Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetowej   

                 Radna Justyna Kowol 

 

 

 


